$ 389,397 por hora por MVA Pesos Trescientos Ochenta y Nueve Con Trescientos Noventa y Siete Milésimas 
por hora por MVA

· Por equipo de reactivo: $ 389,397 por hora por MVA Pesos Trescientos Ochenta y Nueve Con Trescientos Noventa y Siete Milésimas 
por hora por MVA

Remuneración por Capacidad de Transporte:

· Para líneas de 500 kV: $ 116.165,121  por hora por cada 100 km Pesos Ciento Dieciséis Mil Ciento Sesenta y Cinco Con Ciento Veintiuno 
Milésimas por hora por cada cien kilómetros